

26.07.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

'Filistin Yönetimi, İsrail ile imzalanan tüm anlaşmaları askıya aldı'... Filistin Yönetimi'nin, Doğu Kudüs'teki yıkım faaliyetlerinin ardından İsrail ile tüm anlaşmaları askıya aldığı iddia edildi. Yönetimin, konuya ilişkin bir komite oluşturacağı bilgisi verildi. Yerel basınında çıkan haberlere göre, Filistin Yönetimi Başkanı Mahmud Abbas, İsrail ile imzalanan tüm anlaşmaları askıya alacağını söyledi. Haber, israil'in Doğu Kudüs'te yıkım faaliyetlerini artırmasının ardından geldi. İddiaya göre söz konusu karar yakında yürürlüğe girecek ve nasıl uygulanacağına karar vermek için özel bir komite oluşturulacak.

Suudi Arabistan'da Husilere ait bir İHA düşürüldü... Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçleri, Yemen'deki Husiler tarafından Suudi Arabistan topraklarına gönderilen bir İnsansız Hava Aracının (İHA) düşürüldüğünü duyurdu. Koalisyondan yapılan yazılı açıklamada, İran destekli Husilerin, Yemen'in başkenti Sana'dan Suudi Arabistan'a gönderdiği İHA'nın düşürüldüğü belirtildi. Söz konusu İHA'nın sivil yerleşim bölgesini hedef aldığı belirtilen açıklamada, "Husilerin, sivilleri hedef alan bu düşmanca girişimleri, uluslararası insan haklarının ihlali anlamına geliyor." denildi.

Ankara ve Washington arasındaki 'Güvenli Bölge' müzakereleri yerinde sayıyor... Konuya hakim Suriyeli Kürt kaynak, ülkenin kuzeyinde güvenli bölge kurulması hakkında Türk-ABD müzakerelerinin olumlu olmadığını iddia etti. Kimliğinin açığa çıkmasını istemeyen kaynak, güvenli bölge müzakerelerinin hala yerinde saymaya devam ettiğini, ABD ve Türk tarafının o konu karşısında tamamıyla görüş farklılığı sonucunda somut fiili ilerleme bulunmadığını belirtti. Türk tarafının hala formülüne sıkı sıkıya bağlı kaldığını, yalnız Türk birlikleri tarafından yönetilmesi gerekliliğine çalıştığını, Ypg'nin ortadan kaldırılması ve Türklerin milli güvenliğine tehdit oluşturduğunu iddia ettiği ağır silahlarının hepsinin toplanması ile birlikte Suriyeli göçmenlerin hepsini tekrar oraya döndürmek istediğini sözlerine ekledi. Kaynak, ABD tarafının Suriye'deki yerel müttefiklerini korumak, Kürtleri Türk tehditlerinden korumak istediğine işaret etti. Afrin deneyiminin herkesin gözlerinin önünde tanık ve taze olduğunu

belirterek sözlerini sürdürdü. Kaynak, uluslararası koalisyonun IŞİD ve radikalizmin yeniden canlanmasına katkıda bulunmasından korktuğu ve İran'ın güney bölgelerinde yayılmasını engellemek için büyük değişiklikler yapılmaksızın Suriye'nin kuzeydoğusundaki durumun olduğu gibi kalmasına çalıştığını açıkladı.

Trablus hükümetinden Hafter'in 'Zafer yakın' açıklamasına yanıt... Libya'da Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH), Libya Ulusal Ordusu (LUO) lideri Halife Hafter'in 'Trablus'ta zaferin yakın olduğu' yönündeki açıklamalarının, 'kendisine bağlı birliklerin moralini yükseltme amacı taşıdığını' açıkladı.

BM: Büyük bir gemi battı, 150 insan ölmüş olabilir... Birleşmiş Milletler, Libya açıklarında alabora olan büyük gemideki 150 kişinin hayatını kaybetmiş olabileceğini duyurdu. Libya açıklarında alabora olan gemideki 150 insan kurtarıldı ancak diğer 150 kişi ölmüş olabilir. Libya, son yıllarda göçmenlerin Avrupa'ya ulaşmak için kullandığı en önemli güzergah konumunda.

Tunus Cumhurbaşkanı Sibli yaşamını yitirdi... Tunus Cumhurbaşkanı Baci Kaid es-Sibli'nin yaşamını yitirdiği belirtildi. Arap Baharı'nın doğduğu ülkede Sibli, süreç sonrasında halkoyuyla seçilen ilk cumhurbaşkanı unvanını taşıyordu. Cumhurbaşkanlığı tarafından yapılan açıklamada, 93 yaşındaki liderin, kaldırıldığı askeri hastanede hayatını kaybettiği belirtildi. Sibli, dünyanın en yaşlı üçüncü devlet başkanı unvanını taşıyordu.

AVRUPA – AB

Boris Johnson kabinede kardeşine de yer verdi... Görevi dün Theresa May'den devralan Başbakan Johnson'ın yeni kabinesinde kardeşi Jo Johnson da yer aldı. Ekonomi, Enerji ve Sanayi Stratejisi Bakanlığında Devlet Bakanı ve Eğitim Bakanlığında Üniversiteler ile Bilimden Sorumlu Bakan olarak iki rol verilen Jo Johnson'a, sadece üst düzey bakanların yer aldığı kabine toplantılarına da katılma hakkı tanındı.

Ukrayna, alıkoyduğu Rus tankerindeki gemicileri serbest bıraktı... Ukrayna Güvenlik Servisi'nin (SBU), Ukrayna gemilerinin Kerç Boğazı'ndan geçişini engellediği gerekçesiyle İzmail limanında alıkoyduğu Rus Nika Spirit isimli tankerindeki denizcileri serbest bıraktığı öğrenildi.

Juncker'den Johson'a uyarı: Brexit anlaşması değiştirilemez... Avrupa Komisyonu Başkanı Jean-Claude Juncker, İngiltere'nin yeni Başbakanı Boris Johnson'la yaptığı telefon görüşmesinde Brexit anlaşmasının değiştirilemeyeceği uyarısında bulundu.

Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias'tan Türkiye açıklaması... Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, ülkesinin Türkiye ile ilişkileri hakkında, "Başbakan (Kiriakos Miçotakis) Türkiye'ye bir zeytin dalı uzattı. Bu açıkça uluslararası hukuk ve anlaşmalara saygıya bağlı" dedi.

İspanya'da Başbakan Sanchez, hükümet kurmak için gerekli oyu alamadı... İspanya Başbakanı ve Sosyalist İşçi Partisi (PSOE) lideri Pedro Sanchez'in, ülkede 28 Nisan'da yapılan erken genel seçim sonrasında kurmak istediği hükümet meclisteki ikinci oylamada da güvenoyu alamadı.

Kuzey Kıbrıs Başbakanı Tatar: Niyetimiz, Maraş'ın Türk idaresinde yerleşime açılması... Kuzey Kıbrıs Başbakanı Ersin Tatar, 45 yıldır kapalı olan ve 'Hayalet Şehir' olarak bilinen Maraş'ta bugün başlayan envanter çalışmalarıyla ilgili açıklamalarda bulundu. Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı ile olağan görüşmesini yapan Tatar, gazetecilere açıklamalar yaptı. Şu anda gerek Vakıflar İdaresi, gerek Ankara dâhil diğer merkezler üzerinden daha fazla belgeye ulaşıldığını, bu çalışmaların büyük yankı uyandırdığını belirten Tatar, "Envanter çalışmasından sonra diğer adımlar da atılacaktır. Her ne kadar da tarih veremesem de niyetimiz Türk idaresinde oranın yerleşime açılmasıdır" dedi.

ABD

ABD'nin yeni Genelkurmay Başkanı Milley oluyor: Senato'dan onay... ABD Senatosu, ABD Kara Kuvvetleri Komutanı olan Orgeneral Mark Milley'nin yeni Genelkurmay Başkanı

olmasına onay verdi. ABD Senatosu Genel Kurulunda yapılan oylamada 1 hayır oyuna karşın 89 evet oyu alan 61 yaşındaki Milley, ABD'nin yeni Genelkurmay Başkanı olmaya hak kazandı.

ABD Dışışleri'nden yaptırım açıklaması... ABD Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, Rus S-400 hava savunma sistemi alımı bağlamında Türkiye'ye yönelik CAATSA yasası kapsamındaki yaptırımın tarihinin belli olmadığını belirtti. Ortagus, bugünkü basın toplantısında, "CAATSA yasasına gelince, belli bir tarih yok. Elbette bunu Türkiye ile görüşmeye devam ediyoruz" dedi. Ortagus, bu konunun neden bu kadar uzadığı sorusuna, "Türkiye'nin NATO müttefiki olduğunu hatırlamak gerekir. Şu ana kadar yaptıklarımız çok önemliydi" yanıtını verdi.

ABD'nin yeni Savunma Bakanı Esper yemin etti... ABD Ordusundan emekli Mark Thomas Esper, Pentagon'da düzenlenen törenle yeni Savunma Bakanı olarak yemin etti. Pentagon'da yeni Savunma Bakanı Mark Thomas Esper için düzenlenen yemin törenine ABD Başkanı Donald Trump, Baskan Yardımcısı Mike Pence'in yanı sıra bakan ve çok sayıda devlet erkani katıldı. Başkan Trump törende yaptığı açıklamada, yeni Savunma Bakanı Esper önderliğinde ABD ordusunun daha baskın olacağına inandığını söyledi.

Pompeo: Türkiye'nin S-400'ü işler hale getirmemesini tercih ederiz... ABD Dışışleri Bakanı Mike Pompeo, Türkiye'nin Rusya'dan S-400 alımını ilişkin açıklamalarda bulundu. Bloomberg'in aktardığına göre, S-400 teslimatının ilk aşamasının tamamlandığı haberini değerlendiren Pompeo, "Bunu daha fazla yaptırım takip edebilir ama doğrusunu söylemek gerekirse biz, S-400'ün işler hale getirilmemesini tercih ediyoruz" dedi.

ABD: İran'ın balistik füze denemesi yaptığına inanıyoruz... Bölgede petrol tankerleri ve deniz taşımacılığı üzerinden başlayan tansiyon giderek yükselirken ABD'li yetkililer, İran'ın balistik füze denemesi gerçekleştirdiğini öne sürdü. Tahran'dan konuyla ilgili bir açıklama yapılmadı.

Rusya doğruladı: S-400 sevkiyatında birinci aşama tamamlandı... Rusya Federal Askeri ve Teknik İşbirliği Servisi (FSVTS), Türkiye ve Rusya arasındaki sözleşme kapsamında yapılan S-400 füze savunma sistemleri sevkiyatının birinci aşamasının tamamlandığını doğruladı.

Rus vekil Şamanov: Türkiye ile yapıcı işbirliğine hazırız... Rus parlamentosunun alt kanadı Duma'da Savunma Komitesi Başkanı Vladimir Şamanov, 24 Kasım 2015'te Rus Su-24 uçağının Türk F-16'ları tarafından düşürülmesi nedeniyle Türkiye'ye uygulanan özel ekonomik önlemlerin bazılarının iptalini değerlendirdi. Şamanov, Russia Today (RT) televizyonuna açıklamasında, "Dünya düzeninin değişme sürecinin yeni bir aşamasında bulunuyoruz. Önemli olan, Türkiye'nin yeni gerçeklere dayanarak en önemli konularda Rusya ile pekiştirilmiş işbirliği yoluna girmiş olması. Bizden S-400 alması önemli göstergelerden biri" ifadelerini kullandı.

TÜRKİYE

Soylu 'Yaptırmayız' demişti; Suriyeliler eylem kararı aldı... İçişleri Bakanı Süleyman Soylu'nun "Yaptırmayız" açıklamasının ardından İstanbul'daki göçmen Suriyeliler, İstanbul Valiliği'nin kararını protesto etmek amacıyla 27 Temmuz'da Fatih'te eylem yapma kararı aldı. İstanbul'da yaşayan Suriyeliler, İstanbul Valiliğinin 20 Ağustos'a kadar süre tanınmasının ardından "Suriyeli muhacirlere yönelik sürgün politikalarını protesto ediyoruz" başlığıyla eylem yapma kararı aldı. Suriyeliler, 27 Temmuz'da Fatih'te protesto eylemi gerçekleştirecek.

Merkez Bankası kararı sonrası 5.76'ya kadar yükselen Dolar/TL düşüşe geçti... Dolar/TL, Merkez Bankası (TCMB) tarafından bugün öğleden sonra açıklanan faiz kararı öncesinde, 25 Temmuz gününe 5.7172 seviyesinde başlasa da aşağı yönlü hareketle 5.69'a indi. Merkez Bankası'nın 425 baz puanlık indiriminin ardından dolar/TL 5.77'ye kadar çıktı ve sonrasında 5.66'ya çekildi.

MSB: Pençe Harekatı kapsamındaki hava harekatında 6 terörist daha etkisiz hale getirildi... Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Pençe Harekatı ile koordineli olarak Irak'ın kuzeyindeki Gara bölgesine düzenlenen hava harekatında 6 PKK'lının daha öldürüldüğünü duyurdu.

Adıyaman'da polislere silahlı saldırı: 1 yaralı... Adıyaman'ın Sincik ilçesinde PKK mensuplarınca düzenlenen silahlı saldırıda bir polis memuru yaralandı. Valilikten yapılan yazılı açıklamada, ekip otosuna düzenlenen silahlı saldırı sonucu bir polis memurunun yaralandığı bildirildi. Yaralı polisin Adıyaman Eğitim ve Araştırma Hastanesinde tedavi altına alındığı belirtilen açıklamada, saldırıyı gerçekleştirenlerin yakalanması için bölgede operasyon başlatıldığı kaydedildi.

Suriyeliler bayram için ülkelerine gidiyor... Kurban Bayramı'nı ülkelerinde geçirmek isteyen Suriyelilerin, Öncüpınar Sınır Kapısı'ndan çıkışları devam ediyor.

Erdoğan'dan ABD'ye: F-35'i vermiyor musunuz, başka yerlere döneriz... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD ile yaşanan S-400 gerginliğiyle ilgili olarak açıklamalarda bulundu. S-400 sevkiyatında birinci aşamanın tamamlandığını hatırlatan Erdoğan, "ABD'nin akli selim hareket edeceğini umuyorum. Nisan 2020'de bu sistemleri aktif olarak kullanmaya başlayabileceğiz" dedi.